

**Ремонтные работы Дома  
культуры г.Вулканешты АТО  
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 6-1-1

### Наружная канализация и наружный водопровод

Valoarea de deviz 18 865,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Наружный водопровод</b>				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную для водопровода, средний грунт)	m3	6,5000	112,160 112,160	729,043 729,043
2	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 25мм. PN10 PE80 SDR17.6 Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту)	m	31,0000	61,973 4,588	1 921,175 142,240
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din	buc	1,0000	161,227 63,727	161,227 63,727

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в фундаментах из железобетона толщ.50 см, механизированная пробивка)				
4	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" (15Б1бк Вентиль запорный диаметр 25мм)	buc	2,0000	204,423 15,294	408,845 30,589
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком толщиной 10см под трубу в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3	0,6500	338,854 51,832	220,255 33,691
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи сверху трубопровода , в качестве подложки толщиной 20см, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3	1,3000	338,832 51,832	440,481 67,381
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	4,5500	26,341 26,341	119,850 119,850

1	2	3	4	5	6	7
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3	4,5500	65,527 63,727	298,150 289,960
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм )	m	31,0000	13,595 13,595	421,451 421,451
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m	31,0000	4,248 4,248	131,703 131,703
		<i>Total</i>	Lei			4 852,180
		<b>Total Наружный водопровод Inclusiv salariu</b>				<b>4 852,180 2 029,635</b>
		<b>2. Наружная канализация</b>				
11	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную для канализации, глубиной не менее 0,7м,	m3	1,7000	112,161 112,161	190,673 190,673

1	2	3	4	5	6	7
		средний грунт)				
12	SB10E	Piesa de legatura avind diametrul de 110 mm -выпуск (Врезка в существующий диаметр 110 мм-выпуск)	buc	1,0000	95,430 27,190	95,430 27,190
13	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в фундаментах из железобетона толщ.50 см, механизированная пробивка)	buc	1,0000	161,227 63,727	161,227 63,727
14	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком толщиной 10см под трубу в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3	0,2400	338,833 51,833	81,320 12,440
15	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ SN/SDR41 Ф110мм диаметр трубы 110 мм )	m	12,2000	212,922 61,178	2 597,649 746,376
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	7,0000	110,430 27,190	773,013 190,333
17	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau	m3	0,4800	338,831 51,831	162,639 24,879

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи сверху трубопровода , в качестве подложки толщиной 20см, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)				
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	0,9800	26,341 26,341	25,814 25,814
19	SF07Aмод	Capac sau gratar din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil (Крышка - люк стальная на канализацию=0,9м2 )	buc	1,0000	2 274,727 63,727	2 274,727 63,727
20	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3	0,9800	65,528 63,728	64,217 62,453
21	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de 100 mm (Испытание на герметичность и функционирование	10 m	1,2200	6,798 6,798	8,293 8,293

1	2	3	4	5	6	7
		канализационных систем из труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб, диаметром 100 мм)				
		<i>Total</i>	Lei			6 435,002
		<b>Total Наружная канализация Inclusiv salariu</b>				<b>6 435,002 1 415,905</b>

		Total	Lei	11 287,16
		Asigurari sociale si medicale	24 %	826,93
		Cheltuieli de transport	10 %	698,94
		Cheltuieli de depozitare	2 %	139,79
		Cheltuieli directe		12 952,82
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 878,16
		Total		14 830,98
		Beneficiu de deviz	6 %	889,87
		Total		15 720,85
		TVA	20 %	3 144,17
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>18 865,02 3 445,53</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонтные работы Дома  
культуры г.Вулканешты АТО  
Гагаузия**  
\_\_\_\_\_  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1-1**  
**Наружная канализация и наружный водопровод**

**Valoarea de deviz 18 865,02 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,0616	84,97	1 619,662
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,1160	84,97	94,827
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,6858	84,97	1 417,793
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8580	84,97	157,873
6.	9312040019600	Sapator	h-om	1,6287	84,97	138,391
<b>Total manopera</b>						<b>3 445,53</b>

**Materiale:**

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,7368	280,00	766,304
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2400	38,00	9,120
3.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,1015	26,00	2,639
4.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,1903	100,00	19,030
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5600	30,00	16,800
6.	25132066215001	Banda de avertizare-сигн.лента	m	33,4800	1,00	33,480
7.	252121670021-10	Teava din PVC Ф110мм	m	13,0686	140,00	1 829,604
8.	2521216710001-1	Teava polietilena Ф25м	m	31,0930	35,00	1 088,255
9.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	7,0000	80,00	560,000
10.	25231567210195-1B	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -выпуск Ф100мм ППП	buc	1,0000	65,00	65,000
11.	28751173240-00	Capac sau gratar cu rama din fonta	buc	1,0050	2 200,00	2 211,000
12.	291312420210-2B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord-вентиль запорный Ф20-25мм	buc	2,0120	98,00	197,176
13.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	2,0120	90,00	181,080
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5530	18,00	9,954
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>6 989,43</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,2400	30,00	37,200
2.	3214556987456	Перфоратор	h-ut.	1,3000	150,00	195,000
3.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,2400	500,00	620,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>852,20</b>

Total	Lei	11 287,16
Asigurari sociale si medicale	24 %	826,93
Cheltuieli de transport	10 %	698,94
Cheltuieli de depozitare	2 %	139,79
Cheltuieli directe		12 952,82
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 878,16
Total		14 830,98
Beneficiu de deviz	6 %	889,87

Total		15 720,85
TVA	20 %	3 144,17
<b>Total deviz:</b>		<b>18 865,02</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Ремонтные работы Дома культуры  
г.Вулканешты АТО Гагаузия

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Наружный водопровод</b>				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную для водопровода, средний грунт)	m3			112,160 112,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,16
2	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20мм. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 25мм. PN10 PE80 SDR17.6 Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту)	m			61,973 4,588
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	84,97	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	84,97	1,53
	2521216710001-1	Teava polietilena Ф25м	m	1,0030	35,00	35,10
	25132066215001	Banda de avertizare-sig.n.lenta	m	1,0800	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	30,00	1,20
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в фундаментах из железобетона толщ.50 см, механизированная пробивка)	buc			161,227 63,727
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23



1	2	3	4	5	6	7
	3214556987456	Перфоратор	h-ut.	0,6500	150,00	97,50
4	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" (15Б1бк Вентиль запорный диаметр 25мм)	buc			204,423 15,294
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	291312420210-2в	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord-ventиль запорный Ф20-25мм	buc	1,0000	98,00	98,59
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	90,00	90,54
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком толщиной 10см под трубу в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3			338,854 51,832
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	280,00	287,02
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи сверху трубопровода, в качестве подложки толщиной 20см, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3			338,832 51,832
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	280,00	287,00
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3			65,527 63,727
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	18,00	1,80
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m			13,595 13,595
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m			4,248 4,248
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,25
		<b>2. Наружная канализация</b>				
11	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			112,161 112,161

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную для канализации, глубиной не менее 0,7м, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,16
12	SB10E	Piesa de legatura avind diametrul de 110 mm -выпуск (Врезка в существующий диаметр 110 мм-выпуск)	buc			95,430 27,190
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	25231567210195-1в	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -выпуск Ф100мм ППП	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	30,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	38,00	1,14
13	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в фундаментах из железобетона толщ.50 см, механизированная пробивка)	buc			161,227 63,727
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	3214556987456	Перфоратор	h-ut.	0,6500	150,00	97,50
14	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком толщиной 10см под трубу в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3			338,833 51,833
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	280,00	287,00
15	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПБХ SN/SDR41 Ф110мм диаметр трубы 110 мм )	m			212,922 61,178
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	84,97	61,18
	252121670021-10	Teava din PVC Ф110мм	m	1,0300	140,00	149,97
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	100,00	1,56
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	26,00	0,22
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			110,430 27,190
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	80,00	80,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	30,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	38,00	1,14
17	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи сверху трубопровода , в качестве подложки толщиной 20см, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3			338,831 51,831
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	280,00	287,00
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3			26,341 26,341

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
19	SF07Амод	Capac sau gratar din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil (Крышка -люк стальная на канализацию=0,9м2 )	buc			2 274,727 63,727
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	84,97	63,73
	28751173240-00	Capac sau gratar cu rama din fonta	buc	1,0000	2 200,00	2 211,00
20	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3			65,528 63,728
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	18,00	1,80
21	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de 100 mm (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб, диаметром 100 мм)	10 m			6,798 6,798
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.